

भारतीय लेखापरीक्षा और लेखा विभाग INDIAN AUDIT & ACCOUNTS DEPARTMENT कार्यालय महानिदेशक लेखापरीक्षा) ऊर्जा(, नई दिल्ली, शाखा-भोपाल OFFICE OF THE DIERECTOR GENERAL OF AUDIT (ENERGY), NEW DELHI, BRANCH-BHOPAL

चतुर्थ तल, प्रशासनिक भवन, बीएचईएल, भोपाल -462022 ईमेल -brmab3ndbhopal@cag.gov.in दूरभाष -0755-2500721/2502350

4th Floor, Administration Building BHEL Bhopal-462022 Email - brmab3ndbhopal@cag.gov.in Tel. -0755-2500721/2502350

क्र.: निवालेप/प्रशा/नीलामी/2024/01/195/ ा/470

दिनांक : 29.07.2024

प्रति.

सभी विक्रेता

विषय: पुराने/अप्रचलित/अनुपयोगी ई-वेस्ट के निपटन हेतु निविदा सूचना (सू.प्रौ.उपकरण, उपभोज्य & इलेक्ट्रॉनिक आइटम्स)

महोदया/महोदय,

कार्यालय महानिदेशक लेखापरीक्षा (ऊर्जा), नई दिल्ली शाखा कार्यालय बीएचईएल, भोपाल में अनुपयोगी/अप्रचलित ई-कचरे (सू.प्रौ. उपकरण) के निपटान के लिए पात्र विक्रेताओं से "जैसा है जहां है" आधार पर बोलियां आमंत्रित की जाती हैं। इन lots में सीपीयू, मॉनिटर, लैपटॉप, प्रिंटर, स्कैनर, यूपीएस आदि उपकरण शामिल हैं। बोलियां 14.08.2024 को सुबह 11:00 बजे खोली जाएंगी।

निविदा की आवश्यक शर्तें & निर्बन्धन पत्र के साथ संलग्न हैं ।

भवदीय,

वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी(प्रशासन)



भारतीय लेखापरीक्षा और लेखा विभाग INDIAN AUDIT & ACCOUNTS DEPARTMENT कार्यालय महानिदेशक लेखापरीक्षा (ऊर्जा), नई दिल्ली, शाखा-भोपाल OFFICE OF THE DIERECTOR GENERAL OF AUDIT (ENERGY), NEW DELHI, BRANCH-BHOPAL

चतुर्थ तल, प्रशासनिक भवन, बीएचईएल, भोपाल- 462022 ईमेल- brmab3ndbhopal@cag.gov.in दूरभाष- 0755-2500721/2502350

4th Floor, Administration Building BHEL Bhopal-462022 Email - brmab3ndbhopal@cag.gov.in Tel.- 0755-2500721/2502350

नीलामी सूचना

विषय: ई-वेस्ट- पुराने एवं अनुपयोगी कंप्यूटर हार्डवेयर और उपकरण आदि का निपटान।

सार्वजानिक रूप से यह सूचित किया जाता है कि इस कार्यालय के पुराने और अनुपयोगी हार्डवेयर आइटम (सूची संलग्न है - परिशिष्ट - ए) को 14.08.2024 को सुबह 11:00 बजे सार्वजनिक नीलामी द्वारा बेचा जाएगा। नीलामी इस कार्यालय के परिसर में आयोजित की जाएगी।

नीलामी का कार्यक्रम

| क्रमांक | आइटम का विवरण | विवरण |
|---------|---|--|
| 1. | नीलामी सूचना के कार्यालय की वेबसाइट और सूचना बोर्ड पर प्रकाशित होने की तिथि | 30-07-2024 |
| 2. | संभावित बोलीदाताओं द्वारा आइटम की निरीक्षण की तिथि और समय | 31-07-2024 से 06-08-2024 (10:00 घंटे से 16:00 घंटे तक) |
| 3. | इच्छुक बोलीदाताओं द्वारा पूर्व-आवेदन दस्तावेजों की जमा करने की अंतिम तिथि | 09-08-2024 तक 11:30 घंटे |
| 4. | निपटान समिति द्वारा दस्तावेजों की छानबीन | 12-08-2024 से 13-08-2024 |
| 5. | नीलामी में भाग लेने के लिए पात्र बोलीदाताओं को सूचित करना | 13-08-2024 |
| 6. | नीलामी का आयोजन की तिथि | 14.08.2024, 11:00 AM |

1. पात्रता मानदंड

- A. बोलीदाता को भारत सरकार के पर्यावरण और वन मंत्रालय के केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड या राज्य प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड या ई-वेस्ट से संबंधित राज्य सरकारों के साथ पंजीकृत होना चाहिए। गैर-पंजीकृत कंपनियों की बोली को तुरंत अस्वीकार कर दिया जाएगा।
- B. बोलीदाता को भारत सरकार या किसी राज्य सरकार के किसी विभाग या किसी सावर्जनिक उपक्रम(पी.एस.यू.) / स्वायत्त संगठन द्वारा ब्लैकलिस्टेड नहीं होना चाहिए। बोलीदाता को टेंडर दस्तावेज में परिशिष्ट- II में दिए गए प्रारूप में एक प्रतिज्ञा प्रदान करनी होगी कि वे किसी भी सरकारी संगठन द्वारा ब्लैकलिस्टेड नहीं हैं। प्रतिज्ञा के बिना बोली पर विचार नहीं किया जाएगा।
- C. बोलीदाता के पास भारत सरकार / राज्य सरकार के उचित मंत्रालय / विभाग के साथ एक वैध जी.एस.टी. (GST) पंजीकरण होना चाहिए।
- 2. आइटम की निरीक्षण सूचीबद्ध आइटम का निरीक्षण संभावित बोलीदाताओं या उनके अधिकृत प्रतिनिधियों द्वारा 31-07-2024 से 06-08-2024 तक सुबह 10:00 बजे से शाम 4:00 बजे तक प्रशासन अनुभाग, कार्यालय महानिदेशक लेखापरीक्षा (ऊर्जा), नई दिल्ली, शाखा कार्यालय भोपाल में की जा सकती है। निरीक्षण अविध के दौरान प्रश्न पूछे जा सकते हैं। निरीक्षण के बाद कोई भी प्रश्न स्वीकार नहीं किए जाएंगे।
- 3. अग्रिम धन जमा (ई.एम.डी.)/बोली सुरक्षा(बिड सिक्यूरिटी) संभावित बोलीदाताओं को 1000/- (केवल एक हजार रुपये) बैंक ड्राफ्ट के रूप में PAO, O/o

 Accountant General (A&E), Gwalior, Madhya Pradesh के पक्ष में जमा करना होगा और इसे पूर्व-आवेदन दस्तावेजों के साथ भेजना होगा।
- 4. न्यूनतम आरक्षित मूल्य नीलामी के लिए निर्धारित न्यूनतम आरक्षित मूल्य ही प्रारंभिक बोली मूल्य के रूप में काम करेगा।
- 5. पूर्व-आवेदन दस्तावेजों की जमा करने की प्रक्रिया (A) बोलीदाताओं को परिशिष्ट I, II, III को सही ढंग से भरे हुए और ई.एम.डी. के साथ पैन, जी.एस.टी. और सी.पी.सी.डी./एस.पी.सी.बी. द्वारा जारी पंजीकरण की स्व-सत्यापित प्रतियों के साथ "ई-वेस्ट के निपटान के लिए पूर्व-आवेदन दस्तावेज" के रूप में सीलबंद लिफाफे में उपनिदेशक, कार्यालय महानिदेशक लेखापरीक्षा (ऊर्जा), नई दिल्ली, शाखा कार्यालय बी.एच.ई.एल.,भोपाल को भेजना होगा। दस्तावेजों को 09.08.2024 तक 11:30 बजे तक हाथ से या पोस्ट द्वारा जमा किया जाना चाहिए। निर्दिष्ट समय और तिथि के बाद प्राप्त दस्तावेजों को किसी भी परिस्थित में स्वीकार नहीं किया जाएगा।
 - (B) सभी भागीदारों के पूर्व-आवेदन दस्तावेजों की छानबीन निपटान समिति द्वारा की जाएगी, जिसके बाद पात्र भागीदारों को 13-08-2024 तक नीलामी में भाग

लेने के लिए सूचित किया जाएगा।

- 6. नीलामी का आयोजन (A) नीलामी परिशिष्ट-ए में सूचीबद्ध सभी आइटम के लिए आयोजित की जाएगी।
 - (B) नीलामी 14-08-2024 को 11:00 बजे पात्र बोलीदाताओं और निपटान समिति के सदस्यों की उपस्थिति में आयोजित की जाएगी।
 - (C) नीलामी न्यूनतम आरक्षित मूल्य से प्रारंभ की जाएगी एवं अगली उच्चतर बोली के साथ इसे आगे बढाया जाएगा और अंततः उच्चतम बोलीदाता को बेचा जाएगा।
 - (D) असफल बोलीदाताओं की EMD उचित प्रक्रिया के माध्यम से वापस कर दी जाएगी।
- 7. भुगतान सफल बोलीदाता को नीलामी के दिन पूरी राशि का 25% जमा करना होगा और शेष राशि को स्वीकृति पत्र प्राप्त होने के 2 (दो) कार्यदिवसों के भीतर बैंक ड्राफ्ट के रूप में PAO, O/o Accountant General (A&E), Gwalior, Madhya Pradesh के पक्ष में जमा करना होगा, अन्यथा अनुबंध रद्द किया जा सकता है।
- 8. निपटाए गए ई-वेस्ट कंप्यूटर हार्डवेयर की उठाव सफल बोलीवाता को पूर्ण राशि जमा करने के सात (07) कार्यविवसों के भीतर परिशिष्ट-III में सूचीबद्ध सभी ई-वेस्ट पुराना/अनुपयोगी आइटमों को नीलामी स्थल से उठाना होगा। यदि सफल बोलीवाता निर्धारित अवधि के भीतर पूरी राशि जमा करता है लेकिन निर्धारित समय में आइटम नहीं उठाता है, तो इस कार्यालय का इन आइटमों की सुरक्षित देखभाल के लिए कोई जिम्मेवारी नहीं होगी। बोलीवाता को यह सुनिश्चित करना होगा कि साइट से सामग्री हटाते समय इस कार्यालय या परिसर में किसी अन्य कार्यालय की मौजूदा संपत्ति को कोई नुकसान न हो। इस कार्यालय या परिसर में किसी अन्य कार्यालय की संपत्ति को कोई नुकसान/ हानि या किसी व्यक्ति को किसी दुर्घटना से कोई चोट पहुंचने की स्थित में सफल बोलीवाता को सभी लागतें वहन करनी होंगी और उन्हें मुआवजा देना होगा। सामग्री को इस कार्यालय के निर्धारित अधिकारी(यों) की निगरानी में हटाया जाएगा। सामग्री को स्वीकृति पत्र में निर्दिष्ट समय के भीतर हटाना होगा। सामान्य परिस्थितियों में समय का विस्तार नहीं दिया जाएगा। हालांकि, यदि सफल बोलीवाता द्वारा ऐसे विलंब के लिए लिखित में विश्वसनीय और संतोषजनक कारण प्रस्तुत किए जाते हैं, तो समय का विस्तार प्रदान किया जा सकता है। निर्धारित समय से अधिक विलंब अनुबंध/आदेश की रद्दीकरण का कारण बन सकता है। लिफ्टंग के दौरान होने वाले सभी शुल्क, जैसे लोडिंग, अनलोडिंग और परिवहन, सफल बोलीवाता द्वारा वहन किए जाएंगे।
- 9. ई-वेस्ट के निपटान के लिए प्रतिज्ञा जमा करना सफल बोलीदाता को यह प्रतिज्ञा (पिरिशष्ट III) प्रदान करनी होगी कि पुराना/अनुपयोगी कंप्यूटर हार्डवेयर आदि से ई-वेस्ट आइटमों को ई-वेस्ट (प्रबंधन और हैंडलिंग) नियम, 2022 के नियम 11 के अनुसार संप्रहित/प्रोसेस/निपटान किया जाएगा।

10. अन्य शर्तें और नियम:

- 1. यदि सफल बोलीदाता निर्दिष्ट समय सीमा के भीतर आइटमों को नहीं उठाता है, तो कानूनी कार्रवाई भी शुरू की जा सकती है। इसके अलावा, बोलीदाता को इस कार्यालय के साथ आगे के व्यापार के लिए ब्लैकलिस्ट किया जाएगा और अनुबंध उच्चतम बोलीदाता को दिया जाएगा जो आइटम(s) को एच-1 दर पर उठाएगा।
- 2. यदि किसी फर्म द्वारा इन शर्तों और नियमों का उल्लंघन किया जाता है, तो फर्म को ब्लैकलिस्ट किया जाएगा, और कानूनी कार्रवाई शुरू की जा सकती है।

AUCTION NOTICE

Sub: Disposal of e-waste — obsolete and unserviceable computer hardware and peripherals etc.

It is hereby notified for the information of General Public that the obsolete and unserviceable hardware items (List enclosed as Annexure — A) of this office will be sold by public auction on 14.08.2024 at 11:00 AM. The auction will be held in the premises of this office.

Schedule of Auction

| Description of items | Details | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|
| Date of publishing of Auction Notice on OfficeWebsite & Notice29-07-2024 | | | | | | |
| Board | | | | | | |
| Date & Time for Inspection of items by prospective bidders | 30-07-2024 to 06-08-2024 | | | | | |
| | (10:00 hours to 16:00 hours) | | | | | |
| Last Date for Submission of Pre-Qualification documents | 09-08-2024 up to 11:30 hours | | | | | |
| by interested bidders | | | | | | |
| Scrutiny of documents by Disposal Committee | 12-08-2024 to 13-08-2024 | | | | | |
| Intimation to eligible bidders for participation in Auction | 13-08-2024 | | | | | |
| Date of Conduct of Auction | 14.08.2024, 11:00 AM | | | | | |
| | Date of publishing of Auction Notice on OfficeWebsite & Not Board Date & Time for Inspection of items by prospective bidders Last Date for Submission of Pre-Qualification documents by interested bidders Scrutiny of documents by Disposal Committee Intimation to eligible bidders for participation in Auction | | | | | |

1. Eligibility Criteria

- A. The bidder must be registered as a Recycler/Re-processor/Dismantler of e-Waste with Central Pollution Control Board, Ministry of Environment and Forests, Government of India or with the State Pollution Control Board or State Governments dealing with E- waste etc. Bids received from non-registered firms will be summarily rejected.
- B. The bidder must not be Blacklisted by any Department of the Government of India or of any State/ or by any PSU /Autono1nous Organization of Government. An Undertaking regarding non-blacklisting of the bidder by any Government Organization must be furnished by the bidder in the tender document in the format given in Annexure-II. Bids without undertaking above will not be considered.
- C. The bidder should have a valid GST registration with appropriate Ministry/Departments of the Govt. of India/State Govt.

2. Inspection of Items

The inspection of the listed items can be done by the prospective bidders or their authorized representatives at Admin. Section, O/o the Director General of Audit (Energy), New Delhi, Branch Office Bhopal between 10:00 hours to 16:00 hours from 30-07-2024 to 06-08-2024. Queries can be raised during

the inspection period. No further queries shall be entertained after the above inspection.

3. Earnest Money Deposit (EMD)/Bid Security

The prospective bidders are required to deposit 1000/- (Rupees One Thousand Only) in the form of Bank Draft drawn in favour of PAO, O/o the Accountant General (A&E), Gwalior, Madhya Pradesh as Earnest Money and the same has to be sent along with pre- qualification documents.

4. Minim um Reserve Price

The Minimum Reserve Price for the bid as declared by the committee nominated for the purpose shall serve as the opening bid price.

5. Procedure for Submission of pre-qualification documents

- (A) The Bidders need to submit duly filled up Annexure I, II, III and EMD with self-attested copies of PAN, GST and CPCB/SPCB issued registration for dismantler/re- processor/recycler in sealed envelopes superscribed "Prequalification documents for Disposal of E Waste" addressed to the Deputy Director, O/o the Director General of Audit (Energy), New Delhi Branch at BHEL Bhopal. The same must be submitted either by hand or by post so as to reach on or before 09.08.2024 upto 11:30 hrs.Documents received after the closing date and time prescribed shall NOT be accepted tinder any circumstances.
- (B) Pre-qualification documents of all the participants shall be scrutinized by the Disposal Committee following which the eligible participants alone shall be intimated by 13-08-2024 to participate in the auction.

6. Conduct of Auction

- (A) The auction shall be conducted for the whole bulk of items listed in Annexure-A
- (B) The auction shall be conducted on 14-08-2024 at 11:00 hours in the presence of eligible bidders and Disposal Committee members.
- (C) Auction will start from the Minimum Reserve Price and proceed with next higher bidsand ultimately be sold to the highest bidder.
- (D) EMDs in respect of unsuccessful bidders shall be returned back through due process.

7. Payment

The successful bidder will be required to deposit 25% of entire quoted/ offered amount on the day of auction and balance amount within 2 (two) working days (after receipt of acceptance letter) in the form of Bank Draft drawn in favour of PAO, O/o the Accountant General (A&E), Gwalior, Madhya Pradesh, failing which, the contract is liable to be cancelled.

8. Lifting of disposed E-waste Computer Hardware

The successful bidder shall be required to lift all e-waste obsolete/unserviceable items listed under

Annexure-A from the designated place of auction, within Seven (07) working days after depositing the full amount.

In case, the successful bidder deposits the full amount within the stipulated period but failsto lift the articles in the scheduled time, this Office shall not take responsibility for safe custody of the articles.

It shall be ensured by the bidder that no damage be caused to the existing property of this Office or any other Offices in the premises while removing the materials from the site. Any loss/damage to the property of this Office or any other Offices in the premises or injury or personal accident suffered by any person due to negligence or action of the successful bidder or his authorized worker/supervisor will be borne by the successful bidder and are liable to be idemnified.

Goods/material will be removed under the supervision of designated Officer(s) of this Office. Materials will have to be removed within the time stipulated in the Acceptance Letter. No extension of time will be given under ordinary circumstances. However, an extension of timemay be granted provided convincing and satisfactory reasons for such a delay is given in writing by the successful bidder. Delay, beyond the stipulated time, may entail cancellation of the award/ order.

All the charges, i.e. loading, un-loading and transportation to be incurred in course of lifting of items from the designated place shall be borne by the successful bidder.

9. Submission of Undertaking for Disposal of E-waste

The successful bidder shall submit an undertaking (Annexure - III) that e-waste items out of old/obsolete/unserviceable computer hardware etc. will be stored/processed/disposed off as per Rule 11 of Chapter IV of e-Waste (Management and Handling) Rules, 2022.

10. Other Terms and Conditions:

- I) In the event of the failure of the successful bidder to lift the items in the stipulated time frame, legal action may also be initiated. Further, the bidder will be blacklisted for further business with this office and the contract will be awarded to the highest bidder to lift the item(s) at H-l rate(s).
- 2) If a firm violates any of these terms & conditions, the firm shall be blacklisted, and legal action may be initiated.

Annexure-I

Details of the Bidder / Participant in the Auction of E-waste - obsolete/ unserviceable Computer Hardware & Peripherals etc.

| SI. No. | DESC RIPTION | I N FORMATION |
|---------|---|--|
| - | Name of the Firm (Agency) Company | |
| 2 | Address of the Firm/ Agency/Company (Enclose copy of address proof) | |
| 3 | Contact Details of the Firm/Agency | TelephoneMobile to. |
| | | FAX No. |
| | | E-Mail ID |
| 4 | Name of Proprietor/Partners/Directors of the Firm/ Agency | |
| 5 | Other Details (Copy may be enclosed) | PAN No. |
| | | GST Registration No. |
| | | Registration Certificate No. issued by Centre/ State Pollution Control Board |
| | | |

| D | а | t | e | |
|---|---|---|---|--|
| D | a | t | e | |

Signature of Authorized Signatory with stamp (Name of the person)

ANNEXURE-II

| Auction for Disposal of E-waste - obsolete/ unserviceable Computer Hardware & Peripherals etc. |
|--|
| UNDERTAKING |
| 1/Wedo hereby solemnly affirm and declare that the My/ Our firm /company/ business entity is not blacklisted by any Government Departments/ Public Sector Undertakings/Autonomous Organization etc. or prosecuted by any court flaw. |
| Date: |
| Signature of Authorized Signatory with stamp (Name of the Person) |

ANNEXURE- III

Auction for Disposal of e-waste obsolete / unserviceable Computer Hardware and peripherals UNDERTAKING FOR DISPOSAL OF E-WASTE

| I/We | _do hereby | solemnly | affirm and | l declare | that obso | lete e-w | aste iter | ns listed i | n ANN | EXURE IV | will be |
|----------|-------------|-------------|-------------|-----------|-----------|----------|-----------|-------------|----------|------------|----------|
| stored/p | processed/c | disposed of | ff as per R | ule 11 o | f Chapter | IV of e | -Waste | (Managen | nent and | d Handling |) Rules, |
| 2022. | | | | | _ | | | | | _ | |

Dated:

Signature of Authorized Signatory with stamp(Name of the Person)

Annexure-A

| Annexure-A | | | | | | | | | |
|------------|--------------------|----------|-----------|------------|--------------------------|--|--|--|--|
| Sl no. | i | Quantity | Present | Year of | Location | | | | |
| | Store (Name of the | | Condition | Purchase | | | | | |
| 01 | Item) | 04 | D1 | 21.00.2000 | 0/ 4 DCA | | | | |
| | Desktop | | Damaged | 31.08.2008 | O/o the DGA(| | | | |
| 02 | Laptop | 06 | Damaged/ | 2007 | E), New Delhi, Branch | | | | |
| | | | | 2007 | at BHEL, | | | | |
| | | | | 2007 | Bhopal, | | | | |
| | | | | 2009 | Administrative Building, | | | | |
| | • | | | 2009 | | | | | |
| | | | | 2009 | Bhopal | | | | |
| 03 | Printer | 04 | Damaged | 2006 | | | | | |
| | | | | 2006 | | | | | |
| | | | | 2006 | | | | | |
| - | | | | 2010 | | | | | |
| 04 | Scanner | 01 | Damaged | 2005 | · | | | | |
| 05 | All in One | 02 | Damaged | 2006 | | | | | |
| | machine | | | 2007 | | | | | |
| 06 | UPS | 17 | Damaged | 2008 | | | | | |
| | | | | 2008 | | | | | |
| | | | | 2009 | | | | | |
| | | | | 2009 | | | | | |
| | | | | 2012 | | | | | |
| | | | | 2014 | | | | | |
| | | | | 2014 | | | | | |
| | | | | 2014 | | | | | |
| | | | | 2014 | | | | | |
| | | | | 2014 | | | | | |
| | | | | 2014 | | | | | |
| | | | | 2014 | | | | | |
| | | | | 2014 | | | | | |
| | | | | 2016 | | | | | |
| | | | | 2016 | | | | | |
| | | | | 2016 | | | | | |
| | | | | 2016 | | | | | |
| | | | | 2016 | | | | | |
| | | | | 2010 | | | | | |